HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TC-HĐND An Giang, ngày     tháng 6 năm 2025

THÔNG CÁO

Về kỳ họp thứ 32 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh

Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Thường trực HĐND tỉnh đã quyết

định triệu tập kỳ họp thứ 32 (chuyên đề) HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Theo đó, kỳ họp diễn ra trong buổi chiều ngày 27/6/2025. Nội dung kỳ họp: xem xét,

thông qua 06 dự thảo nghị quyết do Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang tỉnh trình Hội

đồng nhân dân.

Nội dung chương trình kỳ họp như sau:

Sau phần khai mạc, kỳ họp sẽ xem xét, quyết định các nội dung sau:

1. Thừa ủy quyền của Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính trình bày

tóm tắt các tờ trình:

1.1. Tờ trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân

cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi thời kỳ ổn định ngân sách 2022 – 2025 của ngân sách

các cấp thuộc tỉnh An Giang ban hành kèm theo Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND

ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

1.2. Tờ trình dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày

09 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương tỉnh An

Giang năm 2025.

1.3. Tờ trình dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương.

1.4. Tờ trình dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch

đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương.

2. Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh trình bày báo cáo thẩm tra.

3. Thừa ủy quyền của Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính trình bày

tóm tắt các tờ trình:

3.1.  Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt

nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản,

trang thiết bị; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công

trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; thuê hàng hóa, dịch vụ của cơ quan, tổ chức,

đơn vị sử dụng kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh An Giang.

2

3.2.  Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định mức thu 0 đồng đối với phí, lệ phí

thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khi thực hiện dịch

vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh An Giang.

4. Ban Pháp chế HĐND tỉnh trình bày báo cáo thẩm tra.

5. Thảo luận tại Hội trường.

6. Thông qua các nghị quyết.

7. Bí thư Tỉnh ủy phát biểu.

8. Phát biểu tiếp thu của TT HĐND tỉnh.

9. Tặng hoa và tri ân cho cơ quan, cá nhân đóng góp hoạt động HĐND.

10. Bế mạc kỳ họp.

Trên đây là Thông cáo về kỳ họp thứ 32 (chuyên đề) HĐND tỉnh khóa X, nhiệm

kỳ 2021 - 2026. Thường trực HĐND tỉnh thông báo đến Nhân dân trong tỉnh và các

cơ quan thông tấn báo chí biết để theo dõi và đưa tin về kỳ họp./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Báo An Giang, Đài PT - TH An Giang;

- Cơ quan báo chí có VPĐD và phóng viên lưu trú tại An

Giang;

- Cổng thông tin điện tử Đảng bộ An Giang;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Cổng TTĐT Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tinh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác dân cử.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thanh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T18:30:31+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Huyền Linh<nhlinh03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T09:42:17+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Thanh Dũng<ltdung06@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:03:12+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:03:25+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:03:43+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!